

УТВЕРЖДАЮ:  
Директор МУП "Водоканал"

  
В.И.Рябков  
2014г.

**С М Е Т А**

на установку узла учета холодной воды  
с системой диспетчеризации в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола,  
ул.Й.Кырля, д. №10

апрель 2014г.

Наименование затрат	ед.изм.	кол-во	стоимость единицы	стоимость работ, руб.
<b>Сборка водомерного узла в мастерской</b>				
<b>Зарботная плата</b>				<b>2682,88</b>
Слесарь-ремонтник 4 разр 1чел.	час.	8	101,04	808,32
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	8	105,71	845,68
Электрогазосварщик 4 разр 1 чел.	час.	8	128,61	1028,88
<b>Начисление на зарплату 30,2%</b>				<b>810,23</b>
<b>Монтаж водомерного узла с присоединением к магистральному трубопроводу</b>				
<b>Зарботная плата</b>				<b>2846,56</b>
Слесарь-ремонтник 5 разр 2чел.	час.	8	79,93	1278,88
Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.	час.	8	84,73	677,84
Электромонтер ДоИТ 5 разр 2 чел.	час.	4	111,23	889,84
<b>Начисление на зарплату 30,2%</b>				<b>859,66</b>
<b>Материалы</b>				<b>17609,68</b>
АРМАТУРА Д-12ММ	т	0,005	21934,00	109,67
БОЛТ 16Х70	кг	2,5	49,74	124,36
БОЛТ АНКЕРНЫЙ С ГАЙКОЙ 8Х65	шт	4	3,07	12,29
ГАЙКА М16	кг	1,2	69,37	83,24
ЗАДВИЖКА 30ч39р Ру 16 Ду50	шт	1	2664,24	2664,27
ЗАТВОР ДИСКОВЫЙ 50	шт	2	615,25	1230,50
КОНТРГАЙКА Д-32	шт	2	11,02	22,04
КРАН ДЛЯ МАНОМЕТРА Д-15 ШАРОВ.	шт	1	89,83	89,83
КРАН ШАРОВ.11Б27п 15	шт	1	90,30	90,30
КРУГ ОТРЕЗНОЙ	шт	1	26,79	26,79
МАНОМЕТР Д-100	шт	1	214,41	214,41
ОТВОД 57Х3,5	шт	4	46,19	184,76
ПЕРЕХОД 57Х38	шт	2	25,00	50,00

ПЕРЕХОД К 76x3-45x2,5	ШТ	1	47,46	47,46
ПРИСОЕДИНИТЕЛИ Д-32	ШТ	1	201,28	201,28
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 50	ШТ	4	7,47	29,86
РЕЗЬБА 15	ШТ	2	9,18	18,36
СОЕДИНЕНИЕ ФЛАНЦЕВОЕ КОМПРЕС. 063x2MM	ШТ	1	583,90	583,90
СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСХ Д-32	ШТ	1	3228,95	3228,95
ТРУБЫ Д-32 ВГП	КГ	1	23,73	23,73
ТРУБЫ 57x3,5 СВ.	КГ	16	24,58	393,22
ФИЛЬТР Д-50 ЧУГ. ФЛАНЦ.	ШТ	1	1551,07	1551,07
ШПИЛЬКА РЕЗЬБОВАЯ М16x1000.	ШТ	1,5	75,13	112,70
ЭЛЕКТРОДЫ Д-3	КГ	3	50,67	152,00
ЭМАЛЬ НЦ-132П ЧЕРНАЯ	КГ	0,5	125,96	62,98
ФЛАНЕЦ Д-50	ШТ	8	183,90	1471,20
ШКАФ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННЫЙ АНТИВАНДАЛЬН. Е-1М	ШТ	1	451,54	451,54
ДЮБЕЛЯ /ШТ/	ШТ	14	0,30	4,25
ЭЛЕМЕНТ ПИТАНИЯ	ШТ	1	165,20	165,20
СЧЕТЧИК ИМПУЛЬСОВ 4СТИ-900	ШТ	1	3500,00	3500,00
САМОРЕЗ /8/	ШТ	4	0,15	0,58
КАБЕЛЬ КСПВ 4x0,5	М	2	3,79	7,58
АНТЕННА ДиАн-900	ШТ	1	700,00	700,00
ХОМУТ СТЯЖКА	КОМПЛ	10	0,14	1,36
<b>Итого основные затраты</b>				<b>24809,01</b>
<b>НДС 18%</b>				<b>4465,62</b>
<b>Стоимость работ ВСЕГО</b>				<b>29274,63</b>

Зам.начальника ОРОПФС

А.В.Сидоркин